

## Dekenor, 25 mg tabletki powlekane, 10 szt.

Cena: 4,93 zł

### Opis słownikowy

Marka	Dekenor
Postać	tabletki
Producent	KRKA
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	Deksketoprofen

### Opis produktu

### Informacje podstawowe Dekenor, 25 mg tabletki powlekane, 10 szt.

Dekenor to lek przeciwbólowy z grupy niesteroidowych leków przeciwzapalnych (NLPZ). Lek ma postać tabletek powlekanych i stosuje się go w łagodnych do umiarkowanych bóli, jak np. ból zęba, ból mięśni, ból menstruacyjny.

### Skład Dekenor, 25 mg tabletki powlekane, 10 szt.

Substancją aktywną jest deksketoprofen.

Każda powlekana tabletki zawiera 25 mg deksketoprofenu (w postaci deksketoprofenu z trometamolem).

Pozostałe składniki (substancje pomocnicze) to celuloza mikrokrystaliczna, kroskarmeloza sodowa, skrobia kukurydziana, krzemionka koloidalna bezwodna, magnezu stearynian w rdzeniu tabletki oraz hypromeloza, makrogol 6000, glikol propylenowy i dwutlenek tytanu (E 171) w otoczce.

### Działanie Dekenor, 25 mg tabletki powlekane, 10 szt.

Dekenor zawiera deksketoprofen, należący do niesteroidowych leków przeciwzapalnych (NLPZ) i działa przeciwbólowo, przeciwzapalnie.

### Wskazania Dekenor, 25 mg tabletki powlekane, 10 szt.

Dekenor stosuje się w leczeniu objawowym bólu o nasileniu łagodnym do umiarkowanego, np. bólu w układzie mięśniowym i

kostnostawowym, bolesnego miesiączkowania, bólu zębów.

## Dawkowanie Dekenor, 25 mg tabletki powlekane, 10 szt.

Ten lek należy zawsze przyjmować dokładnie tak, jak to opisano w tej ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Zalecana dawka to zazwyczaj ½ tabletki (12,5 mg) co 4-6 godzin lub 1 tabletki (25 mg) co 8 godzin, nie więcej niż 3 tabletki na dobę (75 mg).

Jeśli w ciągu 3-4 dni nie nastąpi poprawa lub nastąpi pogorszenie objawów, należy skonsultować się z lekarzem. Lekarz zaleci, ile tabletek na dobę należy przyjmować i jak długo. Dawka leku Dekenor, którą należy przyjąć, zależy od rodzaju, nasilenia i trwania bólu. Najmniejsza skuteczna dawka powinna być stosowana przez najkrótszy możliwy okres niezbędny do złagodzenia objawów. W przypadku infekcji, należy bezzwłocznie skonsultować się z lekarzem, jeśli objawy (takie jak gorączka i ból) utrzymują się lub ulegają pogorszeniu.

W przypadku osób w podeszłym wieku, lub w przypadku występowania problemów z nerkami lub wątrobą, terapię należy rozpocząć od całkowitej dobowej dawki, która nie przekracza 2 tabletek (50 mg). W przypadku osób w podeszłym wieku ta dawka może zostać później zwiększona do ogólnie zalecanej dawki (75 mg), w przypadku dobrej tolerancji leku Dekenor.

## Przeciwwskazania Dekenor, 25 mg tabletki powlekane, 10 szt.

Nadwrażliwość na którykolwiek składnik preparatu lub inne NLPZ, fotoalergia lub reakcje fototoksyczne, które wystąpiły podczas leczenia ketoprofenem lub fibratami, krwawienie z przewodu pokarmowego lub jego perforacja w wywiadzie, związane z wcześniejszym stosowaniem NLPZ, choroba wrzodowa żołądka czynna lub w wywiadzie, krwawienie z przewodu pokarmowego lub perforacja obecnie lub w wywiadzie, przewlekła niestrawność, inne czynne krwawienie z przewodu pokarmowego lub zaburzenia przebiegające z krwawieniami, choroba Leśniowskiego i Crohna lub wrzodziejące zapalenie jelita grubego, ciężka niewydolność serca, umiarkowane lub ciężkie zaburzenia czynności nerek (klirens kreatyniny  $\leq 59$  ml/min), ciężkie zaburzenia czynności wątroby (10–15 punktów w skali Childa i Pugh), skaza krwotoczna lub inne zaburzenia krzepnięcia krwi, ciężkie odwodnienie (spowodowane przez wymioty, biegunkę lub niedostateczną podaż płynów), III trymestr ciąży, okres karmienia piersią. Nie stosować u osób, u których substancje o podobnym mechanizmie działania do deksketoprofenu (np. kwas acetylosalicylowy lub inne NLPZ) wywołują napady astmy, skurcz oskrzeli, ostry nieżyt błony śluzowej nosa lub powodują wystąpienie polipów nosa, pokrzywki lub obrzęku naczynioruchowego.